
Tale den 18. juni om placering af nyt hospital i Vest  
Ved Regionsrådsformand Bent Hansen 
 
 
Dagen i dag er en stor dag for Vestjylland, for Region Midtjylland og for 
sundhedsvæsenet i Danmark. Regionsrådet skal i dag beslutte, hvor det nye 
hospital i Vestjylland skal placeres.  
 
 
Når man læser pressen bliver der lagt vægt på de ting, der skiller os. Vi skal 
huske på, hvad det er der samler os – og det er, at vi skal bygge et nyt fagligt 
ambitiøst og attraktivt hospital i Vest. 
 
 
En helt enig Regionsråd ønsker at bygge et nyt fagligt ambitiøst og attraktivt 
hospital i Vestjylland. Et hospital der skal sikre rekruttering, faglighed, kvalitet 
og fremtidssikre den sundhedsmæssige betjening i regionen. 
 
 
Vi bygger ikke for i dag og for i morgen – vi bygger for fremtiden – der er tale 
om en langsigtet plan til gavn for patienter i Vestjylland, i regionen og som bør 
få betydning for hele landet. 
 
 
Vi skal huske, at vi alle har visionen og ambitionen om et nyt hospital i vest.  
Det er også tydeligt, at der er stor opbakning i lokalsamfundet. Rigtige mange 
har udtrykt deres glæde og forventning til nyt hospital. Om det så skal ligge 6 
km den ene vej eller 8 km den anden vej – det må ikke skille os ad.  
 
 
Jeg har fuld forståelse for, at borgere kan være bekymrede over afstanden til 
det fremtidige hospital. Det er derfor også vigtigt, at vi i Regionsrådet holder 
fast i vores beslutning om at sikre og udvikle den præhospitale indsats i den 
vestlige del af regionen.  
 
 
Det her har været og er en svær proces. Jeg ved, at hvert enkelt af 
regionsrådsmedlemmerne med sig selv har haft mange svære timer. De har 
overvejet nøje, hvad der er bedst. Der er ikke et eneste af Regionsrådets 
medlemmer, der ønsker at genere hverken den ene eller den anden del af 
befolkningen. Alle ønsker, hver især at gøre det bedste for alle borgerne og for 
alle patienterne. Hvad der er vigtigst og bedst er vi enige om: Det nye 
hospital. Den bedste placering er vi alle lidt mere usikre på. 
 
 
Men der skal træffes et valg.  



 
 
Vi er enige om ét hospital og rigtig mange – måske næsten alle – borgere, 
aktionsgrupper og kommuner og så videre har udtrykt opbakning til visionen 
og ambitionen. Det er derfor lidt frustrerende, at der nu er en del, der er i tvivl 
- eller endda imod ideen – angiveligt fordi hospitalet ikke kommer til at ligge 
hos dem selv.  
 
Men vi har jo alle sammen hele tiden vidst, at hospitalet ikke kan ligge både 
tæt ved Holstebro og tæt ved Herning. Så vi skal træffe et valg – og vi kan 
ikke opfylde ønsket hos alle om, at hospitalet ligger hos dem. Men vi kan 
opfylde ønsket om, at sikre et godt sundhedsvæsen i den vestlige del af 
regionen. Når valget er truffet, er jeg sikker på, at alle ansvarlige vil stå 
sammen om at realisere ambitionen, så vi kan glæde os over, at vi nu 
fremtidssikrer sundhedsvæsenet - ikke bare i Vestjylland, men i regionen og 
landet som helhed.  
 
Det er vigtigt, at Regionsrådet, kommunerne, befolkningen – ja hele regionen 
herefter står sammen. For der er mange, der ikke kender forholdene i Region 
Midtjylland, og som gerne vil bruge uenigheden til at flytte anlægskroner til 
hospitaler i andre regioner eller til andre investeringer andre steder. Lad mig 
derfor til slut opfordre til at vi samler os og står sammen om at realisere den 
beslutning, som Regionsrådet træffer i dag.  
 
 
Det er en afgørende dag for Region Midtjylland, og jeg vil igen minde om, hvad 
det er der samler os: visionen om et nyt fagligt attraktivt og ambitiøst hospital 
i Vestjylland.  
 
 
 
Bent Hansen  
Regionsrådsformand 
  
 
 
 


